МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«^ » *7 2019г. №

с.Воскресеновское

Об организации работы по подготовке
и проведению итогового сочинения
в 11 классе

В целях организации качественной подготовки и проведения
итогового сочинения в МБОУ «Воскресеновская СОШ», на основании
письма Федеральной службы по надзору 24.09.2019 года №10-888, приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 30.09.2019 года
№1350-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по вопросам качественной подготовки и
проведения итогового сочинения в соответствии с федеральными и
региональными нормативными документами.

2.Провести 04.12.2019 года итоговое сочинение в школе. Начало
проведения сочинения в 9.00, продолжительность 235 минут.

3.Утвердить состав комиссии проверке итогового сочинения в
следующем составе:

-Алиева Х.С. -  зам директора по УВР, председатель комиссии;
-Даудову Л.Б. - учитель чеченского языка и литературы, член

комиссии;
-Джамирзаеву 3. А. -  учитель английского языка, член комиссии.
4.Назначить организатором в день проведения апробации итогового

сочинения учителя начальных классов Заурову Х.С.
5.Заместителю директора по УВР Алиевой Х.С.:
5.1.Обеспечить работу по информированию участников, их родителей

и лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения, о месте, сроках и
порядке проведения итогового сочинения.

5.2.Обеспечить получение тем итогового сочинения 04.12.2019 года за
15 минут до начала работы;

5.3.Результаты итогового сочинения довести под роспись до сведения
обучающихся и их родителей (срок 06.12.2019 года -  ответственная классный
руководитель 11 класса Даудова М.Б.).

6.Заместителю директора по ИКТ Ханакаеву Т.-Х.Х. обеспечить в день
проведения итогового сочинения информационную безопасность.

7.Предоставить до 15.00 часов 04.12.2019 года проверенные работы и
протоколы директору школы Чулаевой Р.В.

8.Учитель работающий в 11 классе (Хинкиеву М.А.) к проверке работ
не привлекать.

9.Организовать оформление классных журналах следующим образом:
9.1.в классном журнале 11 класса на странице учебного предмета

«Русский язык» или «Литература» 04 декабря 2019 года делается запись один
раз «Итоговое сочинение»;

9.2.выполнение программ других предметов по расписанию в этот день
обеспечить за счет интенсивного изучения тем и корректировки календарно-
тематического планирования.

Ю.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
эра по УВР Алиеву Х.С.заместите

Директор ооновская СОШ»: puJ Р.В.Чулаева

'■ Щ ® : • - Ш
С приказом ознакомлены:

Алиева Х.С.
Даудова Л.Б.
Джамирзаева З.А.
Ханакаев Т.-Х.Х.
Заурова Х.С.
Даудова М.Б.

; /[AjL

&Гт7 f]
т ,

, т